

Звіт про підсумки виховної роботи за I семестр 2023 н.р.

Виховна робота в школі здійснювалася відповідно: статті 15 **Закону України «Про повну загальну середню освіту» від 16.01.2020 № 463-IX**, постанови № 453 затвердив Кабінету міністрів України від 30 травня 2018 року Державної соціальної програми "Національний план дій щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини" на період до 2021 року, **Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 р. № 2657-VIII**, **Закону України «Про запобігання та протидію домашньому насильству» від 7 грудня 2017 року № 2229**, рекомендацій МОН України щодо організації виховної роботи, Основних орієнтирів виховання учнів 1 – 9 класів загальноосвітніх закладів України, Концепції національно-патріотичного виховання дітей та молоді, плану виховної роботи школи на I семестр.

У першому навчальному семестрі у Горбківській гімназії було створено усі можливі сприятливі умови для розвитку та формування особистісних здібностей кожної дитини. Реалізація основних завдань і принципів патріотичного виховання здійснювалась шляхом планової організації органів учнівського самоврядування школи з урахуванням військового стану. Виховна робота за I семестр 2022-2023 н.р. школи базувалась на виховання свідомого громадянина, патріота, здатного реалізувати свій особистісний потенціал в умовах розвитку української державності.

Головні завдання виховної роботи:

1. Виховання в учнів любові до свого народу, патріотичного ставлення до своєї держави, його мови, традицій, народних ремесел; виховання любові до праці, почуття дбайливого, бережливого ставлення до шкільного майна; виховання почуття відповідальності за доручену справу та бережливого ставлення до природи..
2. Здійснення правового виховання дітей, ознайомлення їх з правовою відповідальністю, окремими статтями Кримінального Кодексу України, Зацікавлення дітей читанням періодичної преси, переглядом телепередач з наступним обговоренням цих матеріалів на інформаційно- пізнавальних годинах. Формування толерантного ставлення до інших народів, культур і традицій.
3. Утвердження гуманістичної моральності як базової основи громадянського суспільства.
4. Посилення ролі сім'ї у вихованні дітей, зміцнення її взаємодії з закладом.
5. Розвиток учнівського самоврядування в закладі, використання нових форм реалізації виховного потенціалу дитячого та молодіжного руху.
6. Оптимізація змісту і форм виховного процесу.

7. Збереження та покращення фізичного, психічного та соціального здоров'я особистості; попередження та локалізація негативних впливів факторів соціального середовища на особистість.

8. Формування досвіду гуманістичних відносин на основі засвоєння та реалізації в повсякденному житті етичних норм і гуманної моралі.

9. Залучення дітей до розв'язання суспільно значущих і особистісних життєвих проблем, формувати досвід громадянської поведінки.

10. Розвиток творчого потенціалу всіх суб'єктів навчально-виховного процесу.

На позакласних заходах класні керівники виховують національну самосвідомість, патріотизм, формують фізичну та екологічну культуру, здоровий спосіб життя та розвиток творчої, креативної особистості. Колектив школи керується головним завданням – виховати морально здорову, духовно багату, різнобічно розвинуту людину, яка поважає й любить рідну землю, культуру свого народу; громадянина правової держави, який знатиме й поважатиме закони, любитиме Україну, орієнтуватиметься в сучасному політичному житті й буде готовий працювати заради процвітання своєї Батьківщини.

Наша гімназія активно бере участь в усіх заходах, що заплановані. А саме:

- ✓ Свято першого дзвоника «Кличе вересень до школи»
- ✓ З вдячністю воїнам замість квітів гроші на ЗСУ
- ✓ «Ми за мир»: акція «Голуб миру на Україні»
- ✓ День вчителя: відео-привітання «Урок від учнів для найкращих вчителів»,
- ✓ Уроки гуманного ставлення «А Бабин Яр мовчить...»
- ✓ В рамках місячника бібліотек: конкурс малюнків «Бережімо природу», читання поезій про природу
- ✓ Козацькі забави «Справжні козаки»
- ✓ Відеопривітання «Нашим Захисникам»
- ✓ Фоточелендж «Мій улюбленець найкращий»
- ✓ День доброти «Візьми з собою посмішку» до всесвітнього дня доброти «Що означає бути добрим?»
- ✓ Тиждень української писемності «Там, де живе рідна мова, живе український народ»
- ✓ До Дня толерантності «Подорож країною Толерантності»
- ✓ На пропозицію Національного Банку долучилися з 23 вересня по 30 листопада 2023 року до благодійної акції [#СміливаГривня](#) щоб у простий спосіб зібрати монети та перетворити їх на допомогу.
- ✓ День Гідності та свободи: акція «Ангели пам'яті», «Найкращих вибрали й забрали небеса...»
- ✓ День прав дитини: #Знаю права та змінюю світ (учні 5 та 9 класу)

✓ Тиждень «Безпечного руху»: квест «Мій друг – безпечний рух» (3 клас), тренінг «Дорогами школи» (2 та 3 клас)

✓ «На вікні свіча миготіла» до Дня вшанування пам'яті жертв голодомору: акція «Незабудка пам'яті», флешмоб «Засвіти свічу пам'яті»

Всесвітній день боротьби зі СНІДом «СНІД подумай про майбутнє, обери життя»

, акція «Червона стрічка»

Флешмоб до Дня української хустки: «Зроби_фото_з_хусткою»

✓ 16 днів проти насилля: Акція «Синя стрічка», конкурс малюнків «Ці долоньки не для биття»

✓ Українські вечорниці «Андрію, Андрію, на тебе маю надію».

✓ Акція «Зі святом, захисники!», «Малюнок на фронт», «Збройні сили України-Наша гордість». 10 грудня передано продуктові набори для бійців

✓ Чаювання «Всі люблять чай»

З метою поширення правових знань, підвищення рівня правової освіти, правовиховної, профілактичної та превентивної роботи в I семестрі було проведено урок в 5 та 8 класі та 7 класі «#Знаю права та змінюю світ»

З метою забезпечення повноцінного розвитку дітей і молоді, охорони та зміцнення їхнього здоров'я, формування фізичних здібностей особистості у школі систематично проводиться робота щодо запобігання дитячого травматизму: викладається курс «Основи здоров'я» в 5-9 класах, проводяться виховні години з протипожежної, радіаційної безпеки; запобігання травматизму від ВВП та випадку утоплення; правил поводження з електроприладами; правил поводження в суспільних місцях, правил поводження у транспорті та під час катання на санчатах та на льоду. Протягом I семестру у школі проводилися заходи до Дня фізичної культури та спорту, Козацькі забави, виховні години.

Учнівське самоврядування в школі розпочало свою роботу з вересня 2023р. Воно здійснювалося через роботу дитячої організації - шкільне віче «Соколи», яка покликана допомагати керівництву школи у вихованні творчої, соціально - активної особистості учнів, здатної до саморозвитку й самореалізації.

Метою самоврядування є формування в учнях почуття господаря школи, класу, активної життєвої позиції, вміння співпрацювати на принципах партнерства. Залучати до громадської діяльності, стимулювати їх творчу ініціативу, розвивати організаторські здібності. Це спільна колективна творча справа, яка об'єднує навколо себе максимальну кількість учасників, дає можливість кожному спробувати свої сили, розкрити здібності, можливості та таланти.

Учнівське самоврядування допомагало проводити виховні заходи в школі, допомагали оформляти зал та проводити конкурси під час проведення свят. Окрім проведення різноманітних заходів, шкільна організація учнівського самоврядування допомагає організовувати та контролювати чергування по школі, розв'язувати конфліктні ситуації, проводити профілактичну роботу з порушниками

загальношкільних правил, допомагає здійснювати контроль за відвідуванням учнями школи, проводить систематичні рейди – перевірки класів.

Аналізуючи роботу шкільного самоврядування за I семестр 2022-2023 навчального року, хотілося б підкреслити підвищення активності серед учнів 5-9 класів щодо участі у шкільному житті. Аналіз роботи показав, що робота самоврядування проводилась згідно з планом роботи учнівського самоврядування та планом виховної роботи школи. Робота самоврядування школи здійснювалась через організацію цікавого життя колективу. Мета і завдання учнівського самоврядування втілювались через різноманітні заходи: свята, конкурси, інтелектуальні ігри, виставки малюнків тощо.

Ми докладаємо багато зусиль, щоб виховати справжніх громадян України, людей, спроможних увійти у нове життя, здатних не пливти за течією, а йти обраним шляхом.

Підсумувавши, слід зазначити, що всі вихованці школи протягом року були задіяні в навчально-виховному процесі, мали доручення. Жодних правових порушень, здійснених учнями школи, не виявлено.

Всі матеріали висвітлено на сторінці у фейсбук .

